1

ПРОТОКОЛ № 136/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «21» декабря 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «78 КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп», ООО «Проф

Инжиниринг», ООО «Строительство и технологии».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО «78

КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп», ООО «Проф Инжиниринг», ООО

«Строительство и технологии».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «ВентСтрой Груп», ООО «Строймаркет», ООО «УЦКС».

IV. О прекращении действия свидетельства и о прекращении членства в СРО:  ООО «ЛОГРО».

V.     Об установлении членских взносов: ООО «Проф Инжиниринг», ООО «Строительство и

технологии», ООО «Рестпроектстрой»

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «78 КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп», ООО «Проф Инжиниринг», ООО

«Строительство и технологии».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №136/16 от 20 декабря 2016 г.)

 1.1.  ООО «78 КОНТИНЕНТ» (ИНН 7802219696) 191123, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Захарьевская, д.13, пом.21, Генеральный директор Литусова Татьяна Николаевна.

 1.2.  ООО «ЛенДорГрупп» (ИНН 7842521695) 191024, РФ, г.Санкт-Петербург,

2

ул.Полтавская, д.10, лит.А, пом.1-Н, Генеральный директор Байков Дмитрий Владимирович.

 1.3.  ООО «Проф Инжиниринг» (ИНН 7802585237) 194356, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Энгельса, д.126, кор.1, лит.А, пом.32Н, Генеральный директор Аверин Михаил Сергеевич.

 1.4.  ООО «Строительство и технологии» (ИНН 7813223528) 197046, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул.Большая Посадская, д.9/5, лит.А, пом.1Н, Генеральный директор Гладченко Петр

Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «78

КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп», ООО «Проф Инжиниринг», ООО «Строительство и

технологии», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «78 КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп», ООО «Проф Инжиниринг», ООО

«Строительство и технологии».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №136/16 от 20 декабря 2016 г.)

 2.1.  ООО «78 КОНТИНЕНТ» (ИНН 7802219696) 191123, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Захарьевская, д.13, пом.21, Генеральный директор Литусова Татьяна Николаевна.

 2.2.  ООО «ЛенДорГрупп» (ИНН 7842521695) 191024, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Полтавская, д.10, лит.А, пом.1-Н, Генеральный директор Байков Дмитрий Владимирович.

 2.3.  ООО «Проф Инжиниринг» (ИНН 7802585237) 194356, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Энгельса, д.126, кор.1, лит.А, пом.32Н, Генеральный директор Аверин Михаил Сергеевич.

 2.4.  ООО «Строительство и технологии» (ИНН 7813223528) 197046, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул.Большая Посадская, д.9/5, лит.А, пом.1Н, Генеральный директор Гладченко Петр

Александрович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«Проф Инжиниринг», ООО «Строительство и технологии», согласно поданным заявлениям в

адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «78 КОНТИНЕНТ», ООО

«ЛенДорГрупп», имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о

допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства

данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «ВентСтрой Груп» (добавление видов работ), ООО «Строймаркет» (добавление

видов работ), ООО «УЦКС» (изменение юридического адреса, выбор уровня

ответственности).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №136/16 от 20 декабря 2016 г.)

3

 3.1.  ООО «ВентСтрой Груп» (ИНН 7734730405) 141407, Московская область, г. Химки,

ул. Бабакина, д. 5-А, Генеральный директор Зенин Михаил Юрьевич.

 3.2.  ООО «Строймаркет» (ИНН 3627019630) 396658, Воронежская область, г.Россошь,

ул. Мира, д.169, Директор Семенцов Виктор Иванович.

 3.3.  ООО «УЦКС» (ИНН 6625055484) 620014, РФ, Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Маршала Жукова, д.13, оф.502, Директор Умеров Рамиль Ахметзаитович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ВентСтрой

Груп», ООО «Строймаркет», ООО «УЦКС», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По данному  вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена

Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в Ассоциации в целях перехода в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с

21.12.2016:

 4.1.  ООО «ЛОГРО» (ИНН 8602206719) 628400, ХМАО – Югра АО, г.Сургут, ул.

Комплектовочная, 7/1, Директор Станкевский Серафим Николаевич .

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании

положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год членства

для ООО «Проф Инжиниринг», ООО «Строительство и технологии», ООО «Рестпроектстрой».

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «78 КОНТИНЕНТ» (ИНН 7802219696)

 1.2.  ООО «ЛенДорГрупп» (ИНН 7842521695)

 1.3.  ООО «Проф Инжиниринг» (ИНН 7802585237)

 1.4.  ООО «Строительство и технологии» (ИНН 7813223528)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Проф Инжиниринг»,

ООО «Строительство и технологии», согласно поданным заявлениям.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «78 КОНТИНЕНТ», ООО «ЛенДорГрупп»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

4

 3.1.  ООО «ВентСтрой Груп» (ИНН 7734730405)

 3.2.  ООО «Строймаркет» (ИНН 3627019630)

 3.3.  ООО «УЦКС» (ИНН 6625055484)

IV. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующей  компании в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» с 21.12.2016:

 4.1.  ООО «ЛОГРО» (ИНН 8602206719)

V. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год

членства для ООО «Проф Инжиниринг», ООО «Строительство и технологии», ООО

«Рестпроектстрой».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.